
UCHWAŁA NR XXXVIII/161/2020
RADY GMINY IWANISKA

z dnia 18 września 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.Dz. U. z 2020 
r. poz. 713 ) oraz art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Iwaniska uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Iwaniska Nr 59/2020 z dnia 10 
sierpinia 2020 r. dotyczącego zadań inwestycyjnych rocznych w 2020 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 3. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 5 do Uchwały Rady Gminy w Iwaniskach z dnia 12 czerwca 2020 r. 
dotyczącego dotacji celowych w 2020 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Dokonuje się zmiany zapisu § 3 i § 3A Uchwały Rady Gminy Nr XXIX/113/2019 z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iwaniska na 2020 rok. 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 273 224,45 zł z przeznaczeniem na: spłatę rat kredytów 
w kwocie 273 224,45 zł, 

§ 3A otrzymuje brzmienie: 

Przychody budżetu gminy w wysokości 518 175,55 zł, rozchody w wysokości 791 400,00 zł zgodnie 
z Załącznikiem nr 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Kowalczyk



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/161/2020

Rady Gminy Iwaniska

z dnia 18 września 2020 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/161/2020

Rady Gminy Iwaniska

z dnia 18 września 2020 r.

Zalacznik2.pdf

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/161/2020

Rady Gminy Iwaniska

z dnia 18 września 2020 r.

Zalacznik3.pdf

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/161/2020

Rady Gminy Iwaniska

z dnia 18 września 2020 r.

Zalacznik4.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Uzasadnienie

Zmiany w budżecie gminy na 2020 rok po stronie wydatków wprowadza się wolne środki z 2019 roku 
w kwocie 230 428,67 zł tj. 

- na wydatki majątkowe: zwiększa sie wydatki na zadanie pn."Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych Garbowice Kolonie - Beradz" o kwotę 26 500,00 zł, 

- na wydatki bieżące: wynagrodzenia osobowe pracowników dla nauczycieli (125 400,00 zł),na zakup energii 
(48 528,69 zł), zakup usług pozostałych (30 000,00 zł, w tym wywóz azbestu 20 000,00 zł). 

- oraz dotacja celowa w kwocie 5 000,00 zł dla OSP Kamieniec. 



PLAN WYDATKÓW 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/161/2020 z dnia 18.09.2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

862 041,00 25 000,00 887 041,00 

 40002  Dostarczanie wody 101 000,00 10 000,00 111 000,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 40095  Pozostała działalność 761 041,00 15 000,00 776 041,00 

  4260 Zakup energii 155 000,00 15 000,00 170 000,00 

600   Transport i łączność 1 941 066,12 26 500,00 1 967 566,12 

 60017  Drogi wewnętrzne 122 764,00 26 500,00 149 264,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 764,00 26 500,00 149 264,00 

750   Administracja publiczna 3 313 431,45 10 000,00 3 323 431,45 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 325 075,00 10 000,00 2 335 075,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 241 900,00 0,00 241 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 900,00 0,00 150 900,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  21 800,00 -5 000,00 16 800,00 

801   Oświata i wychowanie 8 771 980,02 125 400,00 8 897 380,02 

 80101  Szkoły podstawowe 6 117 542,94 125 400,00 6 242 942,94 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 562 388,90 125 400,00 3 687 788,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 376 782,50 43 528,67 1 420 311,17 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 390 000,00 23 528,67 413 528,67 

  4260 Zakup energii 250 000,00 23 528,67 273 528,67 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

Razem: 36 021 101,27 230 428,67 36 251 529,94 

 



Załącznik nr 2

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/161/2020   

z dnia 18.09.2020r.

1 2 3 4

518 175,55

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 494 569,98

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 23 905,57

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

791 400,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 791 400,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:



Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/161/2020

z dnia 18.09.2020 r.

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 400 40095 Zakup pompy głębinowej do ujęcia Planta 15 700,00              15 700,00        Urząd Gminy

2. 600 60016
Zakup przystanków autobusowych w miejscowościach 

Tęcza, Planta, Gryzikamień
18 000,00              18 000,00        Urząd Gminy

3. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Iwaniska, ul. 

Słodowa działka o nr ew. 1568/1
30 000,00              30 000,00                           -      Urząd Gminy

4. 600 60017
Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych 

Garbowice Kolonie - Beradz
149 264,00            99 264,00               50 000,00    Urząd Gminy

5. 600 60078
Przebudowa drogi gminnej o nr ew. 50,49/1 Toporów- Kopiec 

o dł. 490 mb od km 0+000 do km 0+490
273 800,00            43 800,00             230 000,00    Urząd Gminy

6. 900 90001 Zakup dmuchawy do oczyszczalni ścieków 20 500,00              20 500,00        Urząd Gminy

507 264,00        227 264,00  280 000,00
,   
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

 

,

Ogółem:

kredyty

i 

pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2020 (7+8+9+10)

w tym źródła finansowania



Załącznik Nr 4

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Nazwa zadania

Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 851 85111 6300 Powiat Opatowski

Dotacja celowa-"Zakup ambulansu sanitarnego typu A na 

potrzeby podmiotu leczniczego tj. Szpitala Św. Leona Sp.z o.o. z 

siedzibą w Opatowie"

      10 000,00    

   10 000,00    

1. 926 92605 2820 Wyłoniona w drodze konkursu Dotacja celowa- Kultura fizyczna i sport 15 000,00

2. 754 75412 2820

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kamieńcu Dotacja celowa-Remont garażu  OSP w Kamieńcu 5 000,00

20 000,00Ogółem

Dotacje celowe w 2020 roku

                                                    do Uchwały Rady Gminy  Nr XXXVIII/161/2020

z dnia 18.09.2020r.

 I. Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem


